Управление образования администрации Яйского муниципального округа

(УО Яйского округа)

ПРИКАЗ

16.08.2023                                                                                                      № 220

Об объединении в сетевые образовательные сообщества

 С целью внедрения модели сетевого взаимодействия Центров образования

«Точка роста» и в соответствии с  решением  координационного совета по

инновационной деятельности (протокол  №2 от 02.05.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сформировать сетевые образовательные сообщества (СОобщество), состоящие из

образовательных учреждений:

1.1 Первое СОобщество: МБОУ «Яйскя оош №1», МБОУ «Кайлинская сош»,

МБОУ «Вознесенская оош», МБОУ «Улановская оош», МБОУ ДО «ЦДТ»;

1.1.2 Назначить МБОУ «Яйская оош №1» ответственным координатором

деятельности Первого СОобщества;

1.2 Второе СОобщество: МБОУ «Яйская сош №2», МБОУ «Ишимская оош»,

МБОУ «Новониколаевская оош», МБОУ «Марьевская оош»;

1.2.1 Назначить МБОУ «Яйская сош №2» ответственным координатором

деятельности Второго Сообщества;

1.3 Третье СОобщество: МБОУ «Яйская оош №3», МБОУ «Судженская оош №36»,

МБОУ Анжерская оош», МБОУ «Туратская оош»;

1.3.1 Назначить МБОУ «Яйская оош №3» ответственным координатором

деятельности Третьего СОобщества;

2. Определить сроки проведения сетевых мероприятий Сообществ:

2.1 Первое СОобщество:

-для учителей: сентябрь

-для учеников: осенние каникулы;

2.2 Второе СОобщество:

-для учителей: февраль

-для учеников: зимние каникулы;

2.3 Третье СОобщество:

-для учителей: апрель

-для учеников: весенние каникулы;

3. Определить онлайн площадкой для планирования и  взаимодействия

СОобществ интерктивную платформу Miro;

3.1 Назначить Дранишникова А.А., методиста МБУ ИМЦ УО Яйского МО

ответственным координатором онлайн площадкой;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директоров

вышеуказанных учреждений.

Начальник Управления образования

администрации Яйского

муниципального округа                                                                               С.В. Юдина